
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY19/ITEAM/S/24
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2019 a
las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Micro/Nano posicionador de 6 ejes para medidas de chips en oblea

Valor estimado del contrato 136.152 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.743,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.152 EUR.

Clasificación CPV
38600000 - Instrumentos ópticos.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: 10 semanas a partir de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Valencia. ITEAM (Edificio 8G, acceso D, planta 5ª)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

Resolución del Rector por la que se adjudica a la empresa Micos Iberia S.L. el contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Equipamiento cofinanciado en un 50% por UE a través del Programa Operativo
Plurirregional de España 2014-2020 del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), dentro del Programa Estatal de
Generación de Conocimiento y Fortalecimiento Científico y Tecnológico del Sistema de I+D+i

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) València España

Precio de la oferta más baja 136.152 EUR.
Precio de la oferta más alta 136.152 EUR.

Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Micos Iberia S.L
Identificador empresa B64338783

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.743,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a favor del licitador que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 03/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universitat Politècnica de València
Sitio Web http://www.upv.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7608ecf6-b9a4-4c99-9fe3-8fe0be2eec74
http://www.upv.es


Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 05/06/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=98cYClut%2Fi2XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004211008 |  2019-712606 | Fri, 05 Jul 2019 12:48:32:742 CEST 62018406105124106625717497632369253107UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=98cYClut%2Fi2XQV0WE7lYPw%3D%3D

